



ZÁBŘEH

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA

www.zabreh.cz

11. 12. 2019
23/2019

Občané pomáhají zdokonalit město

Město využívá už přes rok Mobilní rozhlas, moderní nástroj pro chytrou komunikaci s občany. Jeho součástí je aplikace Zlepšme Česko, která umožňuje hlášení nejrůznějších problémů a podnětů. Aktuálně je využívána více než 640 uživateli, kteří pomohli vyřešit přes 100 hlášení v Zábřeze, a udělali tak krok ke zlepšení svého města. Jedná se o speciální platformu, která sdružuje obyvatele daného místa tak, aby společně vytvářeli příjemnější prostředí. Aplikace Zlepšme Česko se však nezaobírá pouze zápory. Kromě hlášení problémů může být využita také pro pochválení toho, co se lidem v bydlišti líbí, případně zaslání podnětů pro další vylepšení. Všechna hlášení se doplňují ilustrační fotografií a stručným popisem.

Mimo usnadnění hlášení problémů aplikace Zlepšme Česko také šetří peníze, které by město investovalo za monitoring. Chybí značka, je rozbitý koš? Ap-

likace umožňuje tyto nedostatky snadno nahlásit na příslušná místa. Tam jsou zaznamenány a v ideálním případě i v co nejkratším čase vyřešeny. „V Zábřeze jsou nejčastěji nahlášeny černé skládky, poničené chodníky či komunikace, upozornění na poruchu veřejného osvětlení nebo poškozený mobiliář. I když se v některých případech nejedná o majetek či pozemek města, vždy podnět přepošleme vlastníkovi,“ uvedla mluvčí města Lucie Mahdalová. Aplikaci lze jednoduše a zdarma stáhnout přes Google play či App Store. „Poté stačí vyfotit černou skládku, výmol na silnici, nesvítící lampu, zničenou lavičku nebo například sraženou zvěř, označit místo a odeslat. Kompetentní osoba se již postará o nápravu. Díky aplikaci Zlepšme Česko budete mít vždy po ruce důležité informace, kontakty i možnost podílet se na zlepšení života v našem městě,“ doplnila Mahdalová. (red)

Vážení přátelé, milí spoluobčané,
doba adventu, Vánoce a konce kalendářního roku je obdobím, které chceme prožít v rodinné pohodě se svými nejbližšími, zpomalit a užít si zaslouženého odpočinku. Více než kdy jindy si uvědomujeme význam a hodnotu lidských vztahů, míru a svobody. V tyto dny prožíváme výročí 30 let od události Sametové revoluce a řady společenských změn s rokem 1989 spojených. Je jisté na místě toto výročí využít k bilancování a úvahám nad dalším směřováním naší demokratické země.

V naší zemi a našem městě se každý svým dílem podílí na tom, co máme společné. Co společně vytváříme a užíváme, co je obecným dobrem, které

každému jednotlivci umožňuje životní komfort a seberealizaci. Pestrý obraz života společnosti a města se skládá z nespočetného úsilí jednotlivců či organizací. Děkuji všem, kdo se na vytváření hodnot, materiálních či nehmotných, jakýmkoliv způsobem podílí. Všem zaměstnavatelům i zaměstnancům, maminkám pečujícím o malé děti, rodinám, žákům a studentům, seniorům, všem, kdo se angažují v rozvoji občanské společnosti.

Vážení spoluobčané, přeji vám klidné prožití vánočních svátků, pevné zdraví, životní optimismus a krásné mezilidské vztahy, vše dobré v roce 2020.

Váš František John, starosta

Novoroční koncert nabídne atraktivní program

Uplynulo pouze několik let a z koncertu pořádaného na Nový rok v kostele sv. Barbory se stala skvělá tradice. Je to akce, na které si přichází přátelsky popřejí k novému roku, prohodí pár slov a užijí si nejenom krásné atmosféry, ale i krásné hudby.

Rovněž vstup do roku 2020 Zábřežákům zpříjemní slavnostní koncert v podání Zábřežského komorního orchestru pod vedením Milana Plodka. Sólové party zahrají Stanislav Bartošek starší a mladší na trubku a zazpívá sopránistka Hana Suchá. O dobrý start do ještě mladého roku se postará také atraktivní hudební program. Ten nabídne skladby barokních skladatelů Pavla Josefa Vejva-

novského a Františka Antonína Míči a také Edvarda Griega, který je považován za nejvýraznějšího norského skladatele a jehož skladby nadchly publikum loňského koncertu.

„Novoroční koncert v kostele sv. Barbory se stal příjemnou zábrěžskou tradicí, která nabízí občanům našeho města možnost oslavit společně a v přátelské atmosféře první den nového roku,“ uvedl starosta František John, pod jehož záštitou se koncert koná. Vystoupení komorního orchestru má začátek v 16 hodin, vstupné je dobrovolné. Na sváteční setkání při hudbě zve Město Zábřeh spolu se Zábřežskou kulturní a základní uměleckou školou. (red)

Další číslo zpravodaje vychází 15. ledna 2020.

Vánoce se blíží: strom už svítí, přišel i Mikuláš



Setkání s Mikulášem na rozdíl od loňského roku počasí přálo. V zimní atmosféře se v neděli 1. prosince sešly před zámkem stovky dětí a rodičů. Akci připravovanou ve spolupráci města se Spolkem Metoděj a Skautským střediskem Skalička už potřetí doplnilo také rozsvícení vánočního stromu.

Program na Masarykově náměstí byl zahájen v 15 hodin kapelou Špunt. Pro děti byla připravena bohatá nabídka, mohly napsat psaní Ježíškovi, seznámit se s vánočními tradicemi nebo si vyrábět ve vánoční dílně. Čekání na Mikuláše si pak hlavně dospělí návštěvníci zprjemňovali i punčem, svařákem nebo zabijačkovými specialitami, už tradicí se stala možnost

opékání špekáčků nad ohněm.

Nakonec došlo i na příchod netrpělivě očekávaného Mikuláše a jeho družiny, v níž kromě pěkné řádky andělů nechyběli ani působiví čerti. Poté, co se k úlevě dětí podařilo z pódia zahnat síly pekelné, popřál starosta František John všem krásný adventní čas a spolu s Mikulášem zapálil na adventním věnci první svíčku. Společně se stovkami přihlížejících pak začalo odpočítávání a rozsvícení vánočního stromu. Zároveň s ním se rozžářila i vánoční výzdoba ve městě.

Závěr nedělního podvečera patřil vystoupení odvázaných dětí na pódiu a tradiční mikulášské nadílce v průchodu zámkem. (red)

Projekt mapuje místa, kde se lidé bojí

Místa, kterých se občané obávají a kde nemají pocit bezpečí, má za cíl zmapovat projekt Olomouckého kraje. Je zpracován webovým dotazníkovým šetřením, v rámci kterého lze takzvaná místa strachu vyznačit na pocitové mapě.

Olomoucký kraj se loni stal externím garantem projektu Inovace prevence kriminality ve městech Olomouckého kraje, který realizuje katedra geografie Přírodovědecké fakulty Univerzity Palacké-

ho. Projekt probíhá v období let 2019 – 2021 v rámci programu Éta Technologické agentury ČR.

Smyslem projektu je zmapovat místa strachu, která zaznamenají samotní občané žijící v daných lokalitách. Tato data budou posléze převedena do interaktivní mapy. Realizátoři prosí o rozšíření konkrétního odkazu na pocitovou mapu dostupnou na www.pocitovemap.cz/kriminalita-okr-zabreh-2019. (red)

Informace z města

• **Svoz odpadu o vánočních svátcích.** Technické služby města Zábřeh upozorňují, že svoz odpadu ve svátek 24. prosince nebude prováděn dle harmonogramu. Náhradním termínem svozu bude úterý 23. prosince. Svozy odpadu 25. a 26. prosince proběhnou dle harmonogramu, a to včetně nedělní části Pivonin a Růžové údolí. Svoz odpadu ve svátek 1. ledna rovněž neproběhne, náhradním termínem svozu je úterý 31. prosince.

• **Oprava železničního přejezdu.** Všechny čtyři železniční přejezdy (na ulici Československé armády, Třešňové, Lesnické a u PASu) čeká od 17 hodin 17. prosince do 7 hodin 18. prosince oprava zabezpečovacích zařízení. Ta budou během oprav vypnutá, před přejezdy budou umístěna dopravní značení Stůj, dej přednost v jízdě! a textem Přejezdové zabezpečovací zařízení mimo provoz. (red)

NOVOROČNÍ KONCERT
spojený s novoročním přídělkem
ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
1. ledna 2020, 16.00, kostel sv. Barbory

Koncert se koná pod záštitou starosty města Františka Johna.

[kulturnak.info](http://www.kulturnak.info)

[zabreh.cz](http://www.zabreh.cz)

[mesto-zabreh.cz](http://www.mesto-zabreh.cz)

kulturnak.info

TIP

NA VÁNOČNÍ DÁREK

16.1. VÁLKA ROSEOVÝCH	19.1. Štágr PROGRES	30.1. KAREL PLÍHAL	7.2. RIFLOVÝ BÁL	20.2. 4TET	4.3. DIVADLO JÁRY CIMRMANA
7.3. Štágr DUO JAMANA	12.3. 3 VERZE ŽIVOTA	15.3. ŠTÍTKO A POUPÉNKA	20.+21.3. ŠKWOR	26.3. VÁCLAV NECKÁŘ	24.4. ARAKAIN

Vánoční bohoslužby v kostele sv. Bartoloměje

Úterý 24. prosince. V 7 hodin ukončí dobu adventní poslední roráty. Mše svatá spojená s otvíráním jeslíček v 15.30 hodin zahájí bohoslužbu Štědrého dne. Vánoční koledy zazní při mši ve 21 hodin, tradiční Rybova mše Hej, mistře začíná ve 23 hodin.

Středa 25. prosince. Slavnost Narození Páně, bohoslužby v 7.00, 8.30 a 18.00 hodin.

Čtvrtek 26. prosince. Svátek sv. Štěpána, bohoslužby v 7.00 a 8.30 hodin.

Pro veřejnost bude betlém otevřen vždy před a po mši svaté a 26. až 28. prosince od 13 do 18 hodin. (red)

Po Novém roce vyrazí do ulic tříkráloví koledníci

Hned po Novém roce odstartuje dvacátý ročník Tříkrálové sbírky organizované zábrzešskou Charitou. Koledníci budou navštěvovat domácnosti od 2. do 12. ledna, aby sem přinesli radostnou zvěst o narození Krista a zároveň prosili za ty, kteří si nemohou sami pomoci. Vybrané příspěvky poslouží jednotlivcům i rodinám v nouzi, z výtežku sbírky chce Charita přispět na zřízení a provoz služeb pro seniory i handicapované obnášející dopomoc s jejich bezpečím, mobilitou a aktivizací a zajištění rozvozu teplé stravy. Dalším záměrem je spolufinancovat nově vznikající chráněné pracoviště pro lidi s postižením.

Koledníci zábrzešské Charity budou tradičně rozeznatelní nejen podle královského oděvu, ale především podle úředně zapečetěné a očíslované pokladničky a průkazky s pověřením k provádění sbírky.

Každá skupinka daruje navštíveným bílé zlato – balený cukr, několik zrněk kadidla a požehnanou křidu napíše na veřejně dveří nápis K+M+B+2020. „Děkujeme za věnované prostředky a důvěru pomáhá našim prostřednictvím těm nejpotřebnějším z nás,“ děkuje koordinátorka sbírky Jana Skalická z Charity Zábřeh. (red)

Novoroční přípitek na Račici

Novoroční přípitek na Račici si mohou vychutnat všichni, kdo přijmou pozvání Klubu českých turistů Zábřeh a vydají se 1. ledna na novoroční procházku spojenou s podporou sbírkové akce KČT Novoroční čtyřlístek. Její výtežek je tentokrát věnován na zajištění aktivit pro zdravotně znevýhodněné spoluobčany. Do batůžku se bude hodit přibalit špekáček a třeba i něco ostřejšího na přivítání nového roku. K chuti jistě přijde i klasická čokoládová polévka. Odchod na Račici bude v 13.30 hodin od kříže u lihovaru v Krumpachu. (red)

Na Postřelmovské 14 nepůjde jen o hudbu

Tradiční vánoční koncert konaný pravidelně v Komunitním centru Postřelmovská 14 nepřinese jen radost z hudby v podání žáků ZUŠ Zábřeh. Nabídne také uvažování o životě – jak si ho přejeme žít, jak ho někdy žijeme a co bychom mohli změnit. Vánoční příběh v sobě nese jen radostné poselství, ale obsahuje i řadu vnitřních napětí, obav a otazníků. A navzdory tomu všemu a nad tím vším zaznívá přání: Pokoj vám...

Možnost k zastavení v předvánočním čase, zklidnění, pohledu zpět, ale i dopředu se nabízí v sobotu 21. prosince na Postřelmovské 14, začátek v 15 hodin. (red)

Václavov letos opanovala politická satira



v díře podle autobiografického románu o osudech dítěte zatíženého působením svých rodičů v západním odboji, v Sovětském svazu zakazovaná alegorická pohádka Drak o zneužívání moci či Sokl (na snímku). Hudební komedie litovelských divadelníků na osudech podstaty pro památník přiblížila dějinné události zasahující i do malého moravského městečka.

Ani další hry nenabízely „jen“ zábavu.

Vítěz přehlídky, mladoboleslavské Divadélko na dlani, oslnil ve Václavově hrou Vávra aneb Všechno co jste chtěli vědět o Maryše a báli jste se Mrštíků zeptat.

Do dějin, tentokrát 2. světové války, vtáhly hned dvě inscenace – zpracování Hrabalových Ostře sledovaných vlaků i „britský Švejk“ Ernest Goodbody v Jak jsem vyhrál válku.

Nechyběla ani klasika. Její pastorkyňa, další povedené komedie jako Na útěku, Happy New Year, absurdní Prasklá hřidel u sifonu a další. V hlasování diváků nakonec nejvíce budoval Mort, pratchetovská fantasy komedie o Smrtovi a jeho mladém učedníkovi. Uděleny byly také další ceny a čestná uznání za herectví, autorství textu či adaptaci filmového scénáře. (red)

PŘIVÍTALI JSME

Květen: Sofie Diblíková, Ellen Rosaková, Klára Kočí, Kryštof Svoboda, Justýna Valentová, Tobiáš Sádecký, Natálie Soklová.

Červen: Ondřej Král, Jan Schneider, Daniel Jakubčík, Martin Janků, Tereza Zegzulková, Jáchym Nový, Jan Štůdt, Matyáš Mach, Jonáš Kupka.

Červenec: Martin Bortlík, Tobias Barviř, Victoria Ősz, Roman Doubrava, Bára

Dajčarová, Marie Durdáková, Petr Nesět, Petr Holub.

Srpen: Melania Šmídová, Damián Trunečka, David Kašpar, Dominik Pavlík, Kristýna Papoušková, Laura Hubáčková.

Září: Berenika Kolčarová, Stella Bezděková, Markéta Vachutková, Michal Veselý, Julie Markovičová, Radek Duda, Tobiáš Jan Diblík, Václav Mandák, Jáchym Strakoš.

Dotace kraje zařídila hmyzí hotel



Mateřská škola Pohádka získala na letošní rok dotaci 10.000 Kč z Programu na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji na

školní projekt Tradice našich babiček.

Dotace pomohla škole pořídit motýlí záhon a farmu, kde na jaře proběhne línání motýlů, na které se už děti těší. Hmyzí hotel na zahradě umožňuje pozorování brouků. Zakoupený vermikompostér učí děti kompostovat zbytky potravin, seznamuje děti s tím, co do kompostu patří a jaký význam pro domácí kompostování mají žížaly, čím se živí a co za to poskytují. „Rádi bychom touto cestou také poděkovali šikovným tatínkům, kteří vlastními silami pomáhali při navážení zeminy na záhony a maminkám za vypěstování bylinek do bylinkové pyramidy,“ dodalo vedení školky. (red)

ROZLOUČILI JSME SE

31. 10. Jarmila Buřivalová (91)
1. 11. Marie Kacelová (83)
11. 11. Emilie Urbánková (91)
11. 11. Jaroslav Giesl (75)
13. 11. Zdeněk Čermák (47)
15. 11. Jan Drexler (74)
16. 11. Božena Švábová (88)
16. 11. Květoslava Morávková (89)
17. 11. Emilie Knápková (79)

18. 11. Jindřiška Unzeitigová (87)
18. 11. Miroslav Balcárek (54)
20. 11. Ivan Šoupal (64)
24. 11. Marie Lhotáková (85)
24. 11. Pavel Kocian (69)
25. 11. Ludmila Šponerová (77)
25. 11. Štefan Compel (83)
26. 11. Luděk Zita (56)
26. 11. Vlasta Barfusová (93)

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE

V listopadu strážníci městské policie zasahovali u dvanácti krádeží v obchodech, odchytili pět volně pobíhajících psů a devět podnapilých osob ležících na veřejných prostranstvích a zaznamenali 436 událostí. Dále řešili mj. následující případy:

• Nezvyklý zásah si strážníci zapsali ve středě 6. listopadu, kdy vyrazili na Morávkovu ulici. V bytě totiž museli odchytili štíra, kterého si volající žena pravděpodobně nechtěně dovezla z dovolené v zavazadle. Hlídká štíra odchytila a poté předala vhodnému chovateli.

• Tři dny nato strážníci zasahovali na Dvorské, kde na mezi ležel opilý muž spolu se svým jízdním kolem. Hlídky, která jej zkontrolovala, oznámil, že čeká na ženu, která si pro něj jede z Rovenska. Když strážníci zjistili, že tedy bude potrestán, spokojili se s důraznou domluvou.

• V pátek 15. listopadu bylo v Kauflandu horko, agresivní zákazník se pustil do hádky a poté i rvačky s ostrahou prodejny. Protože se neuklidnil ani po příchodu hlídky městské policie, byly proti němu použity donucovací prostředky a nasazena pouta. Protože se nejednalo o první podobný prohršek útočníka, byl převezen na služebnu Policie ČR.

• Vcelku dramatický zásah hlídky a hasičů způsobil podnapilý muž, který ve středě 20. listopadu spadl do čtyřmetrové šachty naplněné vodou v bývalé vodárně na ulici 28. října. Za asistence hasičů byl muž z jímky vytažen. Protože měl na hlavě krvavou ránu, byla přivolána i záchranka, která muže i s jeho 2,22 promile alkoholu odvezla do nemocnice. Případ byl pak předán Policii ČR. (red)

Vánoční jarmark zve k nákupům, ale i na bohatý hudební program

V neděli 22. prosince, o čtvrté adventní neděli, obsadí Masarykovo náměstí prodejci s nabídkou rozmanitého zboží lákajícího k posledním předvánočním nákupům. Prostory před zámkem opět provoní nejrůznější punče, svařáky nebo horké mošty, vůně palačinek či jiných dobrot. Vánoční jarmark letos nabídne rovněž regionální produkty a díky skautskému oddílu Dráča ze Skaličky také skautský guláš, vánoční cukroví nebo i ručně vyráběné vánoční svíčky.

Přichází děti i dospělí si budou moci zajistit splnění svých vánočních přání zazvoněním na „zvon přání“, skauti nabídnou možnost odnést si domů Betlémské světlo. Kulturní program na pódiu zahájí dvě hodiny po poledni. Vystoupí v něm skupiny A.M.Úlet, The Addams Sisters nebo Jumping Dogs hrající hity Janka Ledeckého, Lucie či Vladimíra Mišíka. Zajímavé zpestření nabídne mohelnický dětský pěvecký sbor Arietta vystupující pod vedením sbormistryně Zdeňky Jásenské. „Zábřežanka Zdeňka Jásenská nedávno obdržela prestižní Cenu Františka Lýska udělovanou Unii českých pěveckých sborů, a zařadila se tak mezi naše sbormistrovské legendy,“ připomněl za poradatele Zdeněk David.

Letošní vánoční jarmark připravila Zábřežská kulturní ve spolupráci s Městem Zábřeh a Eko servisem a za finanční podpory Olomouckého kraje. (red)



JITKA ZELENKOVÁ



JAN SMIGMATOR



18.12.

KOMÁREK INTERIÉRY
nábytek bez kompromisů

Spánkové studio
Tomáš Komárek, Olomoucká 10, Zábřeh

více jak 20 postelí a 50 matrací vystavených na studiu



ADRIANA PARADISE
TANDEM GLORIA

SUPER AKCE
SOFI OBLÁ

SLEVA 10% na postele z masivu i lamina objednané do 20.12.2019
SUPER AKCE SOFI oblá masiv buk jádrový 180x200cm od 9.820,-Kč
tel.: 608 450 560 www.kuchynekomarek.cz



Vím, co je dobré
RODINNÁ KONZERVÁRNA
VIA DELICIA

**Adventní neděle 8.12., 15.12. a 22.12.
bude otevřeno od 08:00 - 12:00h**

PALÁC CHUTÍ A VZORKOVÁ PRODEJNA
• Leštinská 2443/30, Zábřeh •
objednavky@viadelicia.cz | tel: 602 172 745



Konírna
100% SOUKROMÍ

**JEDNORÁZOVÉ PRONÁJMY
PROSTOR NA KONÁNÍ
OSLAV - VEČÍRKŮ - SVATEB - ŠKOLENÍ
POHŘEBNÍCH HOSTIN**
KAPACITA 50 MÍST - 3 SALONKY

**NOVĚ NABÍZÍME PRODEJ
DÁRKOVÝCH POUKAZŮ**

www.konirnazabreh.cz
REZERVACE: 605 402 639
603 265 824
E-mail: nosalkova@seznam.cz
Farní 16, 789 01 Zábřeh

www.re-max.cz/komfort

Ing. Adéla Vaňková
Realitní makléřka
+420 731 305 955
adela.vankova@re-max.cz



RE/MAX
Komfort



nadotek

- Ajurvédské a orientální revitalizační terapie,
klasické a biodynamické masáže
- Možnost zakoupení Ajurvédské kosmetiky

Vánoční dárkové poukazy v prodeji

Helena Heclová Sokolská 35 Zábřeh Tel: 603 275 239 www.nadotek.net



Vánoční
PRODEJ RYB
KAPR, AMUR, PSTRUH
PRODEJNÍ MÍSTA VE DNECH 20.-23.12.2019
RYBÁŘSTVÍ V HEDVĚ
OBORNÍK 2127/31D (BÝVALÝ ZÁVOD HEDVA)
VÁNOČNÍ PRODEJNÍ DOBA: 9:00- 18:00
CELOROČNÍ PRODEJNÍ DOBA:
ST, ČT, PÁ 15:00- 18:00, SO 9:00- 12:00
ULICE 28. ŘÍJNA
(PĚŠÍ ZÓNA U BILLY)
VÁNOČNÍ PRODEJNÍ DOBA: 8:00- 18:00

RYBÁŘSTVÍ v hedvě

TEL. 736 251 711
E-MAIL: RYBARSTVIVHEDVE@SEZNAM.CZ

**VÁNOČNÍ PLAVÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH
S OCHUTNÁVKOU PUNČE**

14. 12. 2019 a 21. 12. 2019 od 17 - 19 hod

VÁNOČNÍ PROVOZ:
26. - 30. 12. 2019 od 10 - 21 hod.
31. 12. 2019 od 10 - 14 hod.



Miele


exkurze

Máte zájem o práci v Miele?

Každé úterý v 15.00 hod.

Šumperská 1348, Uničov



Miele technika s.r.o., Uničov



miele.jobs.cz



587 072 108

BRENO

KOBERCE • PVC

Vánoční inspirace...

kusové
koberce
z kolekce

Touch

1296,-

Kč/ks

cena za rozměr 80×150 cm

materiál 100% PP Frisé Shaggy,
výška vlasu 47 mm,
různé barvy a rozměry

Děkujeme Vám krásné svátky!



Přijďte si pro
DÁREK
ZA NÁKUP
nad 2000 Kč

KUPON NA SLEVU
při nákupu

15%

Platí pouze do 31. 12. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodej,
Slevy se nesčítají. Neplatí zpětně, na služby,
na akční zboží ani na objednávku.

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno
BRENO.cz

ZÁBŘEH, Leštinská 2429

Nákupní zóna u Kauflandu
otevřeno denně 9 - 19

Platí do 31. 12. 2019 nebo do vyprodání zásob. Za případné tiskové chyby
neručíme. Použité fotografie jsou pouze ilustrační. Ceny jsou uvedené včetně DPH.

Zpracovatel: město Zábřeh CZ21219

BRENO

Středa 18.12.2019	17:30	Zloba: Královna všeho zlého	Fantasy / Dobrodružný / Akční / Romantický	100 Kč
	20:00	Star Wars: Vzestup Skywalkera 3D	Sci-Fi / Dobrodružný / Akční / Fantasy	160 Kč
Čtvrtek 19.12.2019	17:30	Last Christmas	Komedie / Romantický	130 Kč
	20:00	Jumanji: Další level (titulky)	Akční / Dobrodružný / Komedie / Fantasy	120 Kč
Pátek 20.12.2019	17:30	Ženská na vrcholu	Romantický / Komedie	120 Kč
	20:00	Star Wars: Vzestup Skywalkera	Sci-Fi / Dobrodružný / Akční / Fantasy	130 Kč
Sobota 21.12.2019	15:00	Ledové království II	Animovaný / Muzikál / Fantasy / Dobrodružný	110 Kč
	17:30	Špindl 2	Komedie	130 Kč
	20:00	Valhalla: Říše bohů	Fantasy	110 Kč
Neděle 22.12.2019	15:00	Trollové a kouzelný les	Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / Fantasy	120 Kč
	17:00	Star Wars: Vzestup Skywalkera	Sci-Fi / Dobrodružný / Akční / Fantasy	130 Kč
	20:00	Bitva u Midway	Akční / Drama / Historický / Válečný	110 Kč
Čtvrtek 26.12.2019	17:30	Ledové království II	Animovaný / Muzikál / Fantasy / Dobrodružný	100 Kč
	20:00	Jumanji: Další level 3D	Akční / Dobrodružný / Komedie / Fantasy	140 Kč
Pátek 27.12.2019	15:00	Trollové a kouzelný les	Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / Fantasy	120 Kč
	17:30	Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
	20:00	Špindl 2	Komedie	130 Kč
Sobota 28.12.2019	15:00	Špióni v převleku	Animovaný / Rodinný / Akční / Komedie	120 Kč
	17:30	Ženská na vrcholu	Romantický / Komedie	120 Kč
	20:00	Le Mans '66	Drama / Životopisný / Sportovní / Akční	130 Kč
Neděle 29.12.2019	15:00	Sněžný kluk	Animovaný / Dobrodružný / Komedie	110 Kč
	17:30	Zloba: Královna všeho zlého	Fantasy / Dobrodružný / Akční / Romantický	100 Kč
	20:00	Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
Pondělí 30.12.2019	15:00	Ledové království II 3D	Animovaný / Muzikál / Fantasy / Dobrodružný	130 Kč
	17:30	Špióni v převleku	Animovaný / Rodinný / Akční / Komedie	120 Kč
	20:00	Poslední aristokratka	Komedie	100 Kč
Úterý 31.12.2019	15:00	SILVESTR V KINĚ - Špindl 2	Komedie	130 Kč
	17:30	SILVESTR V KINĚ - Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
Čtvrtek 2.1.2020	17:30	Ledové království II	Animovaný / Muzikál / Fantasy / Dobrodružný	100 Kč
	20:00	Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
Pátek 3.1.2020	17:30	Špióni v převleku	Animovaný / Rodinný / Akční / Komedie	120 Kč
	20:00	Vlastníci	Komedie	130 Kč
Sobota 4.1.2020	15:00	Zakleté pírkó	Pohádka	120 Kč
	17:30	Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
	20:00	Le Mans '66	Drama / Životopisný / Sportovní / Akční	120 Kč
Neděle 5.1.2020	15:00	Ledové království II	Animovaný / Muzikál / Fantasy / Dobrodružný	100 Kč
	17:30	Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
	20:00	Amundsen	Drama / Dobrodružný / Životopisný	120 Kč
Středa 8.1.2020	17:30	Zakleté pírkó	Pohádka	120 Kč
	20:00	Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
Čtvrtek 9.1.2020	17:30	Cats	Muzikál / Komedie / Drama / Fantasy / Rodinný	130 Kč
	20:00	Můj příběh	Romantický / Drama	120 Kč
Pátek 10.1.2020	17:30	Ledové království II	Animovaný / Muzikál / Fantasy / Dobrodružný	100 Kč
	20:00	Star Wars: Vzestup Skywalkera	Sci-Fi / Dobrodružný / Akční / Fantasy	120 Kč
Sobota 11.1.2020	15:00	Ledové království II	Animovaný / Muzikál / Fantasy / Dobrodružný	100 Kč
	17:30	Cats	Muzikál / Komedie / Drama / Fantasy / Rodinný	130 Kč
	20:00	Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
Neděle 12.1.2020	15:00	Zakleté pírkó	Pohádka	120 Kč
	17:30	Můj příběh	Romantický / Drama	120 Kč
	20:00	Vlastníci	Komedie	130 Kč
Úterý 14.1.2020	20:00	Šťastný nový rok	Romantický / Komedie	130 Kč
Středa 15.1.2020	17:30	Zakleté pírkó	Pohádka	120 Kč
	20:00	Špindl 2	Komedie	120 Kč



Firma HECL RADEK s.r.o. přijme

TRUHLÁŘE

pro zakázkovou výrobu nábytku

Požadujeme:

- lásku k řemeslu
- odvahu převzít zodpovědnost za zakázku
- spolehlivost a přesnost
- ŘP skupiny B
- ochota učit se novým věcem

KONTAKT

Hecl Radek

hecl.radek@seznam.cz

603 812 231

Nabízíme:

- mzda 16500 - 25000,- Kč (stravenky a další benefity)
- práce v moderní, čisté a tiché dílně
- HPP na dobu neurčitou
- jednosměnný provoz 6 -14:30
- zázemí stabilní společnosti
- klidné prostředí rodinné firmy a přátelské prostředí

NABÍZÍME K PRONÁJMU SKLEPNÍ PROSTORY

pod budovou Stavebního bytového družstva Zábřeh
na ul. Havlíčkova 523/20 v Zábřehu

(vhodné k provozování vinného sklípku nebo pivnice)

Tel. kontakt: 583 411 584, 737 266 015, 602 746 333

Pronájem nebytových prostor



- samostatná kancelář - **69 m²**,
- kompletní vybavení nábytkem;
- k dispozici rovněž- oddělená zasedací místnost;

**v 1.patře na atraktivním místě
na Masarykově náměstí 20/19 v Zábřehu**

(neplacené parkoviště i autobusová zastávka-přímo před budovou)
naproti městského úřadu, vhodné pro služby, kanceláře, poradenství,
apod.-pracovní místa dle potřeb 3-6 osob, zázemí
za příznivé ceny dle dohody.

v případě zájmu nás laskavě kontaktujte :

Tel: **603 895 881, 603 511 161**

nebo e-mailem: **caska@caska-invest.cz**

Zábřežská plesová sezona 2020

10. 1. XII. SKAPLES	Tělocvična Skalička
11. 1. HUDEBNÍ PLES	Katolický dům
17. 1. MEZINÁRODNÍ SPORTOVNÍ PLES	Katolický dům
18. 1. DĚTSKÝ KARNEVAL S MÍŠOU	Kulturní dům
18. 1. SKAUTSKÝ PLES	Katolický dům
24. 1. LIDOVÝ PLES	Katolický dům
25. 1. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL	Katolický dům
25. 1. PLES ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH	Sokolovna Leština
25. 1. FITNESS PLES	Kulturní dům
31. 1. STUŽKOVACÍ PLES GYMNÁZIA	Kulturní dům
31. 1. XX. SPOLEČENSKÝ PLES CHARITY	Katolický dům
7. 2. RIFLOVÝ BÁL	Kulturní dům
8. 2. HASIČSKÝ PLES	Katolický dům
9. 2. DIVADELNÍ PLES	Kulturní dům Václavov
15. 2. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA	Kulturní dům
21. 2. ZAHRADNICKÝ PLES	Kulturní dům
21. 2. MAŠKARNÍ PLES S POCHOVÁVÁNÍM BASY	Katolický dům
22. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL	Katolický dům
28. 2. MYSLIVECKÝ PLES	Katolický dům
28. 2. SPOLEČENSKÝ PLES SRPŠ 3. ZŠ ZÁBŘEH	Tělocvična ZŠ Školská

UÁNOČNÍ JARMARK a farmářské trhy 22.12. ZÁBŘEH

od 14 hod.

HUDEBNÍ PROGRAM

- * THE ADDAMS SISTERS
- * pěvecký sbor ARIETTA
- * JUMPING DOGS
- * A.M.ÚLET



9 - 18 hod. Masarykovo náměstí

Farmářské trhy
finančně podporuje

Olomoucký kraj

Aktivní pořádá

kulturak.info

za podpory

Zábřeh
Město Zábřeh

EKO



POZEMKY MOHELNICE

STAVEBNÍ PARCELY, ŘADOVÉ DOMY

 **732 190 000**

www.pozemkymohelnice.cz

 Zábřeh
křesťanská obec



Vánoční Zábřeh

24. 12. <i>Mše svatá spojení s otvářením jesliček</i> Kostel sv. Bartoloměje, 15.30 hod. (Betlém bude během Vánoc otevřen pro veřejnost vždy před a po mši svaté, 25. 12. po skončení Rybovy mše vánoční, 26. až 28. 12. od 13.00 do 18.00 hod.)	27. 12. <i>O vínečku při cimbálu</i> Katolický dům, 15.00 hod., vstupné 50 Kč (s ochutnávkou 110 Kč)
24. 12. <i>Mše svatá s koledami</i> Kostel sv. Bartoloměje, 21.00 hod.	29. 12. <i>Zábavní odpoledne s hudbou a tancem – hraje Vášek a Pepa</i> Katolický dům, 14.00 hod., vstupné 50 Kč
24. 12. <i>Rybova mše vánoční</i> Kostel sv. Bartoloměje, 23.00 hod.	31. 12. <i>Silvestrovská veselice – hraje Melodik rock</i> Katolický dům, 20.00 hod., vstupné 250 Kč
25. 12. <i>Koncertní provedení Rybovy mše Vánoční</i> Kostel sv. Bartoloměje, 16.00 hod.	1. 1. <i>Novoroční výstup na Radici</i> Sraz u lihovaru, 13.30 hod.
26. 12. <i>Svatostěpánské představení – Divadlo Václav: Mandrágora</i> Kulturní dům Václavov, 17.00 hod	1. 1. <i>Novoroční koncert – Zábřežský komorní orchestr</i> Kostel sv. Barbory, 16.00 hod.
	5. 1. <i>Jakubův koncert – Classic Band Bludov pod vedením Ivana Zely</i> Kostel sv. Barbory, 15.00 hod.

Pátek 27. prosince - 15.⁰⁰ hodin

O VÍNEČKU PŘI CIMBÁLU

Košt vín z letošní úrody Jožky Koplíka z Ratíškovic
za doprovodu Zábřežské cimbálky

Vstupné 50 Kč
Ochutnávka vín (12 druhů) 100 Kč*
*Zakoupení ochutnávky není podmínkou ke vstupu

Katolický dům Zábřeh




PENÍZE PRO VÁS

NA VÁNOČNÍ DÁRKY

Peníze do 24 hodin na vašem bankovním účtu. Peníze pro zaměstnance,
podnikatele, živnostníky, maminky či tatínky na MD i pro důchodce.

 **PROFI CREDIT**
Profi Group

VOLEJTE 777 225 343

Úterý 31. prosince - 20.⁰⁰ hodin

SILVESTROVSKÁ VESELICE

Hraje MELODIK ROCK

... záruka dobré muziky

Vstupné 250 Kč
V ceně vstupenka + místenka + přídavek

Předprodej TRAFIKA - CAFÉ, Žižkova 37, ☎ 739068248

Bohaté občerstvení všeho druhu

Katolický dům Zábřeh



Na Strejcové posedmé obhájili titul Zelená škola

Krajský úřad Olomouckého kraje vyhlásuje každý rok soutěž v oblasti environmentálního vzdělávání mateřských, základních a středních škol. Letos se do ní zapojilo patnáct škol. Mateřská škola Strejcová obhájila prvenství a titul Zelená škola Olomouckého kraje může dále užívat až do 30. června 2020.

„Hlavním smyslem naší práce je vychovávat děti v souladu s přírodou. Naučit je vážit si prostředí, ve kterém žijeme, chránit je a udržívat. Preferujeme dostatek pohybu, správnou výživu, duševní pohodu a zdravé prostředí. Čím dál více podporujeme učení a pobyt venku, zejména v naší přírodní zahradě. Každým rokem se snažíme ji něčím vylepšit. V letošním roce například vznikl vodní svět a zátiší se zahradní knihovničkou, vysadili jsme si levančulový záhonek a z palet vyrobili velký hmyzí hotel,“ uvedla ředitelka školy Bronislava Jurka Karafiátová.

Ve školce se také používají ekologické čisticí prostředky, třídí se odpad, šetří vodou i energiemi. Ekologizaci provozu školy podporuje i zřizovatel, Město Zábřeh. V letošním roce se podařilo realizovat zateplení střešiny, což byla závěrečná etapa zateplení budovy školy. (red)

Vánoční přípravy ve školce na Zahradní

Přípravy na svátky začaly v mateřské škole Zahradní tradiční Vánoční výstavou. Od 26. do 28. listopadu se mohli její návštěvníci inspirovat vánočními dekoracemi a rukodělnými výrobky, dozrálí i děti z místních mateřských a základních škol. Vystavené výrobky zhotovily učitelky společně s asistentkami, výtěžek bude použit na dárky pro děti.

Ve středu 4. prosince se na zahradě školky už podruhé rozsvítil Vánoční strom za fanfár lesnic a trub. Ten děti a rodiče společně ozdobili originální dekorací. Zimní odpolodní dopravníky vánoční písničky, koledy a básničky, chlad zaháněl horký čaj a dětský punč. Na závěr si u zářícího stromu všichni zazpívali koledy.

Adventní čas patří také návštěvě Mikuláše, děti se účastní předvánočních akcí: sbor Zvoneček každoročně zpívá na Vánoční Božence a Adventním zpívání v kulturnímu, nechybí ani vánoční setkání s rodiči či nadílka pod školkovým stromčkem. (red)

Na Pohádce se debatovalo o zdravých školách

V úterý 26. listopadu se v mateřské škole Pohádka uskutečnilo krajské setkání škol zapojených do projektu Skutečně zdravá škola. Zástupci škol se zde setkali, aby společně sdíleli svoje zkušenosti a podělili se o poznatky, které jim pomáhají a osvědčily se při plnění programu. Úvodní slova se ujal krajská koordinátorka projektu Martina Wilczkeová, která představila nejen zúčastněné školy, ale i cíle, které by měla zdravá škola plnit.

Že to, co je zdravé, může být i dobré, potvrdila ochutnávkou připravených pokrmů. Zdravé pomazánky, hlavní jídlo i zákusky byly opravdu chutné, stejně jako džusy a čaje, za připravená jídla se jejich autorka dočkala četných pochval.

Výhodou Pohádky je vlastní stravovna, která s učitelskými a dětskými spolupracuje, výsledkem jsou bylinky a zelenina ze školní zahrádky, ovocné a zeleninové saláty vlastnoručně vytvořené dětmi, štrůdl, mikulášské perníčky a vánoční cukroví, které děti nachystají a kuchařky upečou. Že kuchařky chtějí pro děti to nejlepší, potvrzuje i účast na školeních, která pořádala Zdravá škola, a na kterých mj. získaly nové zdravé recepty. (red)

Tunklův dvorec se rozloučil poslední výstavou



Ve čtvrtek 21. listopadu se naposled otevřely brány Galerie Tunklův dvorec. Ta kvůli problémům s vytápěním a přípravou rekonstrukce celého objektu na nějaký čas přerušuje provoz.

Výstava Josefa Macka a Rostislava Knápeka Macka, kteří galerii pod hlavičkou základní umělecké školy provozovali jedenáct let, trvala jen týden. „Nechtěli jsme se loučit u bílých zdí,“ vysvětlovala

li galeristka. Tunklův dvorec tak prozářily obrazy Josefa Macka, především realistické krajiny zpod Jeseníků a zátiší. Rostislav Knápek Macek pak zaujal svými abstrakcemi, v leccem také navozujícími přírodní motivy.

Na loučení, při němž galeristé zavzpomínali na nejúspěšnější výstavy, jim poděkoval místostarosta Josef Klimek, připojil se také ředitel ZUŠ Pavel Doubrava. V přátelské a pohodové atmosféře pak po oficiální části příznivci galerie zavzpomínali na její bohatou minulost.

Kdy se umění do staré radnice vrátí, zatím není jasné, galerie by zde ale podle předběžných plánů měla fungovat i po rekonstrukci. (red)

Těžký výběr nejlepších, sportovcům se dařilo

V pátek 17. ledna bude Katolický dům opět hostit Mezinárodní sportovní ples. Občanské sdružení Buráci Zábřeh zde znovu vyhlásí deset nejlepších sportovců města a mikroregionu za rok 2019. Ty nominovaly kluby i jednotlivci z celé řady sportovních odvětví. Na všechny nominované se sice nedostane, obdiv si ale zaslouží všichni – letošní rok zářežského sportu a sportovcům opět přinesl řadu vynikajících výsledků. Nominováni byli:

Aletika – Pavel Brzobohatý: 13. místo ME v běhu do vrchu, 3. místo Winter RUN Olomouc; **Iva Gieslová:** 1. místo MČR a 2. místo halové MČR (starší žactvo), 2. místo na mezinárodní utkání ve Slovinsku, účast na Zlaté třetě, ocenění Nejlepší sportovec Olomouckého kraje; **Pavel Hýbl:** 2x 2. místo krajský přebor (mladší žactvo); **Zuzana Pumpřilová:** 2x 2. místo MS Masters, 1. místo, 2x 2. místo Evropské veteránské hry, 3x 1. místo, 1x 2. místo MČR veteránů a halové MČR veteránů; **Jiří Rašner:** 12. místo MČR v krosu, 2. místo krajský přebor, 3. místo krajský přebor v hale, 1. místo Českomoravský pohár v zimním běhu; **Markéta Žáková:** 2. a 3. místo krajský přebor.

Autocross – Vít Nosálek: 3. místo MČR divize D 3A, 1. místo závod divize D 3A.

Basketbal – Pavel Pumpřil: kapitán mistra ČR BK Nymburk a reprezentačního týmu ČR (6. místo na MS – vyrovnání nejlepšího výsledku mužů na MS).

Canicross – Petr Fochler: 6. místo MS, 2. místo MČR.

Cyklistika – Robin Wagner: 7. místo Evropské hry v dráhové cyklistice, 3. místo MČR, 9. místo MS.

Kanoistika – Karel Rašner: 3x 2. a 2x 3. místo MS juniorů, 4x 1. a 3x 2. místo MČR dorostenci, 1. místo Český pohár ve sjezdu, 2. místo C1 v juniorech, 3. místo Český pohár v olympijském slalomu.

Mažoretky – Nela Potěšilová: 5. místo ME, 2x 1., 1x 2. a 2x 3. místo MČR.

Orientační běh – Marek Minář: 25. místo MS, 5. a 12. místo akademické MS Finsko, 1x 1., 2x 2. a 1x 3. místo MČR, 12., 17. a 26. místo Světový pohár, 3. místo Český pohár.

Petr Horvát: 1. místo ME univerzit, 5., 14. a 16. místo MS, 5., 11. a 17. místo ME, 1. místo Český pohár, 2x 1. místo MČR, dále např. 2x 3. a 2x 4. místo na MS Masters v plavání.

Plavání – Jiří Šíp: 2x 2. místo, 2x 3. místo mistrovství Polska, 6x 1. místo – mezinárodní MČR masters, 5x 1. místo mistrovství Řecka, 2x 1. místo Slovakia Swimming Master Cup.

Vilém Kovář: 5. a 8. místo letní Pohár 10tiletého žactva, 2. a 4. místo letní přebor a 1., 3. a 2x 4. místo podzimní přebor Zlínského a Olomouckého kraje.

Triatlon, Ironman – David Jílek: 2. místo Winterman extreme triatlon, Ironman Sahara a Polskaman, 4. místo Slovákman, 15. místo Ironman Klagenfurt, 7. místo Israman a další první místa v závodech v ČR; **Radka Štýbnarová:** 4. a 5. místo MS kvadriatlon, 3. místo Světový pohár v ČR.

Volejbal – Martin Vitásek: 1. místo MČR v super veteránech, pomohl obnovit volejbal mládeže, působí jako trenér.

Sportovní hry seniorů – Jiří Seidl: 2. místo mezinárodní MČR, 2. místo mezinárodní mistrovství Polska, 1. místo mistrovství Olomouckého kraje. (red)

Před kulturním šlo o život

Štěstí v neštěstí měl v pátek 22. listopadu muž, který se večer pohyboval v okolí kulturního domu, kde právě probíhal Koule fest. Před vchodem do kulturního, nedaleko místa, kde pořadatelé umístili občerstvení, totiž znenadání zkolaboval. To ale zaregistrovali návštěvníci festivalu, mezi nimi i zdravotní sestry Ivana Haberlandová a Lucie Neumannová (na snímku), které okamžitě zahájily oživovací techniky včetně masáže srdce. Podařilo se jim obnovit tělesné funkce muže a stabilizovat jej až do příjezdu záchranky, kterou přivolaly. (red)



Na Severáčku to voní vánočně

Třídý v mateřské školce Severáček se rozvoněly už na svátek svatého Martina svatomartinskými rohlíčky. Nejmenší pekaři pokračovali ve svém cukrářském umění a napekli první mikulášské a vánoční perníčky. Dětské vydechnutí bylo slyšet ve čtvrtek 5. prosince, kdy Mikuláš přivedl andílka, čerta paní učitelky zdržely v ústraní. Divadlo Klubíčko doplnilo mikulášskou nadílku pohádkou s klasickými marionetami.

Oslavy letošních školkových Vánoc začaly naplno v úterý 10. prosince, kdy děti tradičně pozvaly k prožívání adventu klienty Charity Zábřeh a bývalé zaměstnance VII. mateřské školy, nyní mateřské školy Severáček. O den později jsou děti netrpělivě očekávány v DPS Zábřeh, kde se představují s vánočním zpíváním a tancem. Ve čtvrtek 12. prosince se u vánočního stromu na zahradě školky rozezní hory, k oslavě děti pozvou své rodiny. (red)

První adventní koncert patřil šumperským zpěvákům



Advent je už léta nejen v Zábřeze spojen s konáním koncertů. Nejinak tomu bylo i letos, sérii adventních vystoupení odstartovala v neděli 1. prosince Schola od sv. Jana Křtitele ze Šumperka s dirigentkou Alenou Havlíčkovou. Přestože se v tento Masarykovo náměstí zaplnilo stovkami dětí a jejich rodičů čekajících na rozsvícení vánočního stromu a příchod Mikuláše, našlo si nemálo zájemců cestu také do kostela sv. Barbory.

A rozhodně nelitovali, připraven byl pro ně bohatý program adventních písní. Nešlo jen o tradiční skladby nebo díla barokních umělců A. V. Michny či německého H. L. Hasslera. Prostor kostela osvěžily a rozezněly i skladby moderních autorů, například Angličana Johna Ruttera, norského skladatele Ola Gjeila či italského M. Garaue. (red)

Zdeňka Jásenská převzala prestižní ocenění

Zábřežanka Zdeňka Jásenská získala prestižní ocenění, a zařadila se tak mezi sbormistrovské legendy České republiky. Od roku 1990 vede mohelnický sbor Arietta, který byl mj. letos součástí festivalu Notování Zábřehem.

V půlce listopadu letošního roku se stala držitelkou Ceny Františka Lýska, která je od roku 1988 udělována sbormistrům dětských sborů a sborů mládeže. Cena je spojena se jménem prof. Františka Lýska, mezinárodně uznávaného průkopníka novodobého dětského sborového umění, jehož pedagogické úsilí postavilo český dětský sborový zpěv na světovou úroveň. Je výrazem uznání této oblasti neprofesionální umělecké činnosti a projevem ocenění všeho, co výrazně přispívá k rozvoji českého sborového umění dětí a mládeže a jeho mezinárodní propagaci. Vyhlásovatel tohoto významného ocenění, které bylo předáváno v pražském Lichtenštejnském paláci, je Nadace Český hudební fond, Unie českých pěveckých sborů, Sdružení sborových dirigentů AHUV a Lýskův nadační fond. (red)

Adventní koncert Slavic

Ženský pěvecký sbor Slavice zve na adventní koncert, který se uskuteční v pátek 13. prosince od 17 hodin v koncertním sále ZUŠ Zábřeh. Představí se také pěvecký sbor Seniorky Šumperk, sólový zpěv Eva Grúzová. Vstupné dobrovolné. (red)

Závěr roku doprovází pohádka a Mandragora

Program Divadla Václav pokračuje také v prosinci. V neděli 15. prosince potěší zejména děti, kterým v premiéře zahrají ve václavovském kulturním domě zdejší ochotníci od 15 hodin představení Čertí nadílání. Na to za hodinu naváže náhlka pro děti a program završí od 17 hodin koncert Scholy Gaudium Václavov.

Již tradicí se stalo Svatoštěpánské představení, 26. prosince Václav sehraje hru Nicola Machiavelliho Mandragora. (red)

Taneční show připomene také výročí Semaforu

Tradiční předvánoční vystoupení připravila taneční skupina Dance Club Juniors na neděli 15. prosince. Připomene jim nejen dvacáté výročí své existence, ale prostřednictvím speciální choreografie také 60. výročí divadla Semafor. Poblahopřát k jubileu dorazí i taneční skupina dospělých Dance Club a rovněž členky zbrusu nového kurzu Port de Bras. „Návštěvníci zhlédnou kromě novinek také řadu starších choreografií v novém kabátě a vzpomínková videa a ukázky připomínající dvacetiletou historii naší dětské skupiny.“ uvedla zakladatelka a vedoucí Dance Club Juniors Marie Novotná. Její světenkyně roztančí zábřežský kulturák v 16 hodin, vstupné na akci činí symbolických 50 Kč, předškoláci mají vstup zdarma. (red)

V Barborce vystoupí sopranistka Ivana Pavlů

O třetí adventní neděli, 15. prosince, kdy adventní období získává slavnostnější ráz, pozve cyklus Bravo na koncert do kostela sv. Barbory. Vystoupí na něm sopranistka Ivana Pavlů, sólistka Národního divadla moravskoslezského v Ostravě a také host opery pražského Národního divadla, kde se představila například v Mozartově opeře Kouzelná flétna. Zpěvačka disponující zvláštním a sytým sopránem, která je laureátkou řady mezinárodních soutěží, vystoupí za klavírního doprovodu Jiřího Hrubého. V programu koncertu zazní skladby Mozarta, Schuberta, Dvořáka a dalších. Vstupné na koncert se začátkem v tradičních 16 hodin činí v předprodeji 100 Kč, držitelé karty Bravo zaplatí o 30 korun méně. Na místě vstupenka podraží o 30 korun, děti mají vstup zdarma. (red)

Povídání o vínečku při cimbálu

Spolek Metoděj zve všechny příznivce dobrého vína, lidové hudby a zpěvu na tradiční Povídání o vínečku při cimbálu. Ochutnávka vín z letošní úrody Jožky Koplíky z Ratiškovice za doprovodu zábřežské cimbálovky začíná o svátku svatého Jana, tj. v pátek 27. prosince v 15 hodin. Vstupné 50 Kč, cena ochutnávky (12 druhů) 100 Kč. Zakoupení ochutnávky není podmínkou ke vstupu. (red)

Putování za betlémy

Spolek Metoděj připravuje na sobotu 28. prosince tradiční Putování za betlémy. V itineráři cesty je prohlídka jesliček v několika domech ve „městě betlémů“ – Třešti na Vysočině a návštěva památky UNESCO – Santiniho kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou. Odjezd v 6 hodin ze zastávky u polikliniky. Přihlášky a informace A. Hedrichová, tel: 732 552 732. (red)

Václav Hybš letos přivezl vánoční atmosféru naposled



Předvánoční čas je v Zábřeze už desítky let spojený s vystoupením Orchestru Václava Hybše. Nejinak tomu bylo i letos, tentokrát ale opět do posledního místa zaplněný sál kulturního domu dýchal v pondělí 2. prosince trochu smutkem. Po více než čtyřiceti letech koncertů se totiž dirigent a aranžér Václav Hybš rozhodl vánoční tradici ukončit.

Světově známé hudební těleso ale dokázalo brzy zahnat chmury diváků. Hned

v úvodu za aplausu přivítala čtveřice mladých inetrpretů Kamila Kopčová, Adéla Štěpničková, Josef Fečo a Petr Špinar na pódiu Václava Hybše a pak už běželo vše podle osvědčené rezie. Příchod svátků předznamenal Bílé Vánoce, došlo i na světově známé melodie a sólo na bicí. V polovině koncertu na scénu dorazil také hlavní host, divadelní a muzikálová herečka Kateřina Brožová. Duch muzikálů přinesla hned její první píseň Lásko má já stůň, došlo i Mackie Messera či lidovou Lásko, Bože, lásko. Druhá polovina vystoupení patřila především písničkám s vánoční tematikou a na závěr směsi koledí, ke kterým se připojilo i nadšené obecenstvo loučící se s Václavem Hybšem na závěr neutuchajícím potleskem ve stoje. (red)

S Moravia Big Bandem zazpívá Jitka Zelenková a Jan Smigmator

Tradičně přitažlivé hudební hosty si pozval na svůj vánoční koncert zábřežský orchestr Moravia Big Band slavící v letošním roce třicet pět let od svého založení. Ve středu 18. prosince spolu s dalšími vokalisty úspěšného tělesa vystoupí v kulturním domě výrazné osobnosti české populární hudby – Jitka Zelenková a Jan Smigmator.

Oba patří k tradičním a žádaným hostům zábřežského bandu. Jitka Zelenková v Zábřeze s Moravia Big Bandem naposledy vystupovala v roce 2017 na festivalu

Jazz in Hall, Jan Smigmator se objevil na velmi úspěšném vánočním koncertu zábřežského tělesa před třemi lety po boku zpěvačky Dashi. Zelenková, která disponuje výjimečným sametovým hlasem, je hvězdou pódií dlouhé roky, zatímco Smigmator si výraznou pozici na hudební scéně, kde s noblesou sobě vlastní ztělesňuje odkaz swingových králů, vydobyl teprve v posledních letech.

Vánoční koncert začíná v 19 hodin, prodejní místa Zábřežské kulturní nabízejí poslední volné vstupenky. (red)

Divadelní sezonu odstartuje Válka Roseových

Úvodní představení nové divadelní sezony připravil kulturní dům na čtvrtek 16. ledna. O tom, jak může skončit zdánlivě šťastné manželství, vypráví černá komedie Válka Roseových, v níž rozehrávají herecký koncert Michal Dlouhý a Kateřina Lojová. Předlohou hry se stala novela světově známého amerického autora Warrena Adlera, podle které byl natočen i kultovní film v hlavních rolích s Kathleen Turner a Michaellem Douglasem.

Divadelní podoba této mrazivé komedie o manželském rozchodu, který se

mění v nesmyslný boj na život a na smrt, se dočkala české premiéry v režii Ondřeje Sokola. „Válka Roseových je obrovskou příležitostí pro herce a pro diváky přitažlivým titulem. Je to příběh, který má stále co říct. Je stejně zábavný jako mrazivý,“ říká produkční Vratislav Jamar.

Černou komedii, v níž další role ztvárnili Roman Štabrňák, Lukáš Král a Petr Florián, uvede kulturní dům v rámci divadelního předplatného skupiny ČEZ. Vstupenky v doprodeji bude nabízet pokladna kulturního domu od 16. prosince. (red)

Koule fest to napoprvé skoulel parádně

V pátek 22. listopadu obohatil zábřežskou kulturní nabídku nový hudební festival Koule fest. Organizátoři vsadili na zajímavý mix už zavedených kapel z regionu a zpěváků oblíbených především u mladší generace. Té byl konečnou festival ušit na míru, do kulturního domu ale dorazily také řady návštěvníků střední generace.

Už první vystupující kapela Vlasy (na snímku) nasadila laťku hodně vysoko. Skupina s kořeny na Zábřežsku, která představila i nedávno vydaný singl a klip Tažná práce, hned na začátku přilákala pozornost publika. Opravdovost, hluboké texty i pohoda sálající z pódia se brzy přenesla do obecenstva. Skvělého rozpočtení příchodích plně využil i David Stýpka & Bandjeez. Také jeho hudba nejen bavila, ale také nabízel prostor k zamyšlení, občas zklidnění, ale i uvolnění.

To třetí v pořadí, Jakub Děkan & Band, posunul festivalovou atmosféru trochu jinam. Hudba nabrala na obrátkách, jed-



noduché a úderné texty a chytlavé melodie především fanyanky pořádně rozjařily. Nejen před pódiem se začalo tančit a nepřestalo ani u vystoupení O5 a Radeček. Šumerská parta je v Zábřeze již léta oblíbená a na ohlasu četných fanoušků zpívajících si některé hity přímo s kapelou to bylo znát.

Závěr patřil už plně pořádnému odvažu, na jevišti totiž nastoupil Děda Mládek Illegal Band s osobitým zpracováním hitů Ivana Mládka. (red)

Zábavné odpoledne s hudbou a tancem

Nejenom seniory zve Spolek Metoděj na neděli 29. prosince na letošní závěrečné Zábavné odpoledne s hudbou a tancem. Znamé melodie zahraje populární dvojice Vašek a Pepa. Začátek ve 14 hodin. Vstupné 50 Kč. Občerstvení zajištěno. (red)

Silvestr v Katáku

Pro všechny příznivce dobré pohody připravil Spolek Metoděj společně prožití závěrečných chvil letošního kalendářního roku při Silvestrovské veselici v úterý 31. prosince. Zahraje skupina Melodik rock. Vstupenku s místenkou v hodnotě 250 Kč (v ceně rovněž přípitek a malý dárek) možno zakoupit v předprodeji v prodejně Trafika – Café, tel: 739 068 248. (red)

Tříkrálový koncert

Jednou z prvních kulturních akcí příštího roku bude Tříkrálový koncert, který se uskuteční v neděli 5. ledna od 15 hodin v kostele sv. Barbory. Příchodem zahraje Classic Band Bludov pod vedením Ivana Zely. Zazní například skladby Panis angelicus, Uspávání Ježíška, Ave Maria a další, zpěv Pavla Houserková. (red)

Taneční odpoledne s Vaškem a Pepou

Pro zpříjemnění nedělního odpoledne 12. ledna zahraje k tanci i poslechu v sále kulturního domu oblíbené duo Vašek a Pepa. Taneční odpoledne má začátek ve 14 hodin, občerstvení pro návštěvníky je zajištěno, vstupné činí symbolickou paděsátikorunu. Další odpoledne určené pro milovníky tance, hezkých písniček a dobré zábavy je v kulturáku připraveno na neděli 19. ledna, kdy se v Zábřeze poprvé představí slovenské trio Progres známé především díky účinkování v televizi Šlágr. Na oba uvedené pořady již lze zakoupit vstupenky. (red)

Welzlování zahájí vyprávění o Etiopii

Už sedmnáctý ročník Welzlování pozve v průběhu dvou měsíců, od poloviny ledna do poloviny března, na celkem deset akcí. Populární zábřežský festival cestovatelů, dobrodruhů a recesistů nabídne v kině Retro sérii zajímavých přednášek, výstavu fotografií nebo filmový festival.

Putování po nejrůznějších koutech světa odstartuje v úterý 14. ledna otevřením výstavy fotografií a vyprávěním Vítězslava Vursty o cestách po severních oblastech Etiopie. „Se skupinkou batůžkářů jsme navštívili překrásné Simienské hory, kde jsme vystoupali na druhou nejvyšší horu Etiopie, byli jsme u aktivní sopky Erta Ale i na nejteplejším místě světa – v Danakilské proláklíně. Hlubokým zážitkem pro nás byla návštěva prastarých klášterů nebo unikátních monolitních chrámů v Lalibele, které nemají ve světě obdobu,“ popsal nejzajímavější momenty svého třítydenního putování zábřežský cestovatel.

Přednáška doplněná o projekce fotografií a krátkých filmů má začátek v 17 hodin, vstupné na akci je dobrovolné. (red)

Pozvání na kurz Alfa

V úterý 14. ledna startuje už třetí běh Kurzů Alfa pořádaných zábřežskou farností. Třináct týdnů se na Devítce (Farní 9) budou scházet ti, kdo se chtějí více dozvědět o křesťanství a jeho praktickém prožívání, kteří si pokládají otázky o smyslu života nebo hledají víru či její prohloubení. Setkání začínají vždy v 18.30 hodin, hosté čekají společně chvíli v neformálním prostředí u zajímavých témat a přátelské posezení nad dobrým jídlem. Více informací a přihlášek na <http://rkfzabreh.rps.cz>, www.kurzalfa.cz, e-mail: alfa.zabreh@seznam.cz, tel: 737 295 087. Vstup zdarma. (red)

PROGRAM KINA RETRO OD 18. 12. 2019 DO 15. 1. 2020 NAJDETE NA STRANĚ 5.

Čtvrtek 12. prosince	
	ADVENTNÍ TVOŘENÍ ŠPERKŮ A OZDOB <i>Muzeum Zábřeh, 9:00 – 16:00, 40 Kč, děti do 3 let zdarma</i>
	VÁNOČNÍ VÝSTAVA (12. – 15. 12.) 12. 12. otevřeno 9:00 – 17:00, 13. – 15. 12. otevřeno 8:00 – 17:00, v den otevřených dveří 13. 12. otevřeny obě budovy školy 8:00 – 17:00. <i>SŠSPaS Zábřeh, nám. 8. května 2</i>
	TŘETÍ ADVENTNÍ ČTVRTEK S PUNČEM A KAPELOU WILSNE! Svařák, různé druhy punčů pro dospělé i děti, regionální dobrotý. <i>Před Levandulovou kavárnou, 15:00 – 19:00</i>
Pátek 13. prosince	
	ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU Punč, bramboráčky, klobásy. <i>Areál zámku Skalička, 17:00</i>
	ADVENTNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU SLAVICE <i>Koncertní sál ZUŠ Zábřeh, 17:00</i>
	ARCHEONIC, TRIBE OF MISERY, F.O.B. Metal, nu-metal, death-metalcore. <i>Klub ve Zdi, 21:00, 80 Kč</i>
Sobota 14. prosince	
	TANEČNÍ KOLONA S KAPELOU HURIKÁN Závěrečné představení účastníků kurzu tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. Doprovodný program, občerstvení zajištěno. <i>Kulturní dům, velký sál, 18:00 – 2:00, VYPRODÁNO</i>
Neděle 15. prosince	
	POJĎME VŠICHNI ZA HVĚZDOU – VÁNOČNÍ POHÁDKA S KOLEDAMI Vyhlašujeme soutěž o Nejlepší vanilkový rohlíček. <i>Devítka, Farní ulice 9, 10:00</i>
	VÁCLAVOVSKÝ KULTURNÍ PODZIM 15:00 pohádka Čertí nadílání, 16:00 nadílka, 17:00 adventní koncert Schololy Gaudium Václavov. <i>Kulturní dům Václavov</i>
	ADVENTNÍ KONCERT: IVANA PAVLŮ – SOPRÁN, JIŘÍ HRUBÝ – KLAVÍR (ZMĚNA PROGRAMU) <i>Kostel sv. Barbory, 16:00, předprodej 100 Kč, v den akce 130 Kč, Bravo sleva 30 Kč, děti do 15 let zdarma</i>
	TANEČNÍ STRÍPKY – DANCE CLUB JUNIORS Tradiční taneční vystoupení. Hosté: Dance Club a Port de Bras. <i>Kulturní dům, velký sál, 16:00, 50 Kč, předškoláci zdarma</i>
Pondělí 16. prosince	
	POPLETENÉ VÁNOCE Představení připravilo Divadlo Sympatie Ostrava. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ i veřejnost. <i>Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 50 Kč</i>
Úterý 17. prosince	
	VÁNOCE VE ŠKOLE A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ <i>ZŠ a DDM Krasohled, 8:00 – 18:00</i>
	VÁNOČNÍ VÝSTAVA NA ZŠ ŠKOLSKÁ (17. – 19. 12. 2019) 17. 12. 9:00 – 16:00, ostatní dny 8:00 – 16:00. Zpívání na schodech s DPS Slavík 18. 12. v 15:00. <i>ZŠ Školská 11</i>
	PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ U VOŇAVÉHO ČAJE ANEB TĚŠÍME NA VÁNOCE <i>Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30</i>
	PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ <i>Klub duchodců, Nerudova 7, 14:00</i>
Středa 18. prosince	
	MORAVIA BIG BAND: JITKA ZELENKOVÁ A JAN SMIGMATOR Tradiční předvánoční koncert. <i>Kulturní dům, 19:00, 290, 340 a 390 Kč</i>
Čtvrtek 19. prosince	
	ČTVRTÝ ADVENTNÍ ČTVRTEK S PUNČEM A KAPELOU ZAKAFY Různé druhy punčů, regionální dobrotý. <i>Před Levandulovou kavárnou, 15:00 – 19:00</i>
Pátek 20. prosince	
	VÁNOCE NA TVRZI (20. – 22. 12.) Prohlídka vyzdobených interiérů i něco na zahřátí. <i>Tvrz Nemile, 16:00 – 21:00, dospělí 50 Kč, děti zdarma</i>
	MEANWHILE IN SPACE, SAVEYOURSELF, DOWN D DRAIN Alternative-metal, melodic-hardcore, melodic-hardcore. <i>Klub ve Zdi, 21:00, 80 Kč</i>
Sobota 21. prosince	
	ŽIVÝ BETLÉM SUDKOV Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. <i>Odjezd ČD, 14:08</i>
	VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ ZÁBŘEH <i>Komunitní centrum, Postrělmovská 14, 15:00</i>
Neděle 22. prosince	
	VÁNOČNÍ JARMARK A FARMÁŘSKÉ TRIHY Vánoční sortiment i občerstvení, od 14:00 zahrají kapely A.M. Úlet, The Addams Sisters, Jumping Dogs a zazpívá pěvecký sbor Arietta. <i>Masarykovo náměstí, amfiteátr před zámkem, 9:00 – 18:00</i>
	ADVENTNÍ KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU ZÁBŘEH <i>Kostel sv. Bartoloměje, 15:00</i>
Středa 25. prosince	
	KONCERTNÍ PROVEDENÍ RYBOVY MŠE VÁNOČNÍ <i>Kostel sv. Bartoloměje, 16:00</i>
	VÁNOČNÍ AFTERPARTY House, breakz, drum'n'bass. <i>Klub ve Zdi, 21:00, vstupné dobrovolné</i>
Čtvrtek 26. prosince	
	SVATOŠTĚPÁNSKÉ PŘEDSTAVENÍ – MANDRAGORA <i>KD Václavov, 17:00</i>

	4WD (INCL. THE DOORS CONCERT) Předprodej na: www.smsticket.cz . <i>Klub ve Zdi, 21:00, předprodej 90 Kč, na místě 100 Kč</i>
Pátek 27. prosince	
	O VÍNEČKU PŘI CIMBÁLU Ochutnávka vín spojená s posezením u cimbálu. <i>Katolický dům, 15:00, vstupné 50 Kč, ochutnávka 100 Kč</i>
	MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC – MAMZELLE NITOUCHE Zájezd do divadla pro přihlášené seniory. <i>Odjezd v 17:00 z Bezručovy ulice</i>
Neděle 29. prosince	
	ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S HUDBOU A TANCEM Melodie nejenom pro seniory hraje Vašek a Pepa. Občerstvení zajištěno. <i>Katolický dům, 14:00, 50 Kč</i>
Úterý 31. prosince	
	SILVESTROVSKÁ VESELICE Hraje Melodik Rock. Předprodej: Trafika – Café, Žižkova 37, tel. 739 068 248. <i>Katolický dům, 20:00, 250 Kč</i>
Středa 1. ledna	
	NOVOROČNÍ VÝSTUP NA RAČICI Tradiční vycházka spojená s akcí Novoroční čtyřlístek. S sebou špekáčky! <i>Sraz u lihovaru, 13:30</i>
	NOVOROČNÍ KONCERT: ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR Koncert klasické hudby orchestru pod vedením Milana Pločka. Pořádáno pod záštitou starosty města. Po koncertu novoroční přítpek. <i>Kostel sv. Barbory, 16:00, vstupné dobrovolné</i>
Sobota 4. ledna	
	BENEŠŮV BETLÉM LOŠTICE Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. <i>Odjezd ČD, 10:44 (starý jízdní řád)</i>
Úterý 7. ledna	
	SCUK: KOMUNITNÍ FARMÁŘSKÉ TRŽIŠTĚ ANEB PŘIJĎTE SE DOZVĚDĚT VÍC Bесеda s Lenkou Kruttovou. <i>Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30</i>
Pátek 10. ledna	
	12. SKAPLES – TRADIČNÍ VENKOVSKÝ PLES Hraje Toby band, bohatá tombola. Prodej vstupenek na tel: 606 777 844. <i>Tělocvična na Skaličce, 20:00, 160 Kč</i>
Sobota 11. ledna	
	SOBOTA PRO ŽENY Port de Bras, jóga, hatha jóga, power jóga, cvičení na trampolínách. Přihlášky na 775 915 400, 583 415 400, zikova@kulturak.info do 9. 1. <i>Kulturní dům, klubony, 9:00 - 12:00</i>
	DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ <i>SŠSP a S Zábřeh, nám. 8. května, 9:00 – 12:00</i>
	11. HUDEBNÍ PLES – CESTA KOLEM SVĚTA Hrají Junior Big Band, Méd'a Band, KMC. Kostýmy vítány! Raut v ceně. <i>Katolický dům, 19:30, 300 Kč</i>
Neděle 12. ledna	
	VÁŠEK A PEPA Tradiční odpoledne s oblíbeným duem. Občerstvení zajištěno. <i>Kulturní dům, velký sál, 14:00, 50 Kč</i>
Úterý 14. ledna	
	WELZLOVÁNÍ – 17. ROČNÍK VÍTĚZSLAV VURST: ETIOPIE – ZEMĚ, KDE SE POTKÁVÁ PEKLO S NEBEM Přednáška spojená s otevřením výstavy fotografií. <i>Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné</i>
	JAK OTEVŘÍT VRÁTKA K HUDBĚ DĚTEM? Bесеda s Mgr. Zdeňkou Jásenskou. <i>Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30</i>
Čtvrtek 16. ledna	
	VÁLKA ROSEOVÝCH Hrají: Michal Dlouhý, Kateřina Lojdová, Roman Štabrňák, Lukáš Král a Petr Florián. Představení je součástí divadelního předplatného ČEZ. Doprodej vstupenek od 16. 12. <i>Kulturní dům, velký sál, 19:00, 380 a 420 Kč</i>
Pátek 17. ledna	
	MEZINÁRODNÍ SPORTOVNÍ PLES Více informací na plakátech. <i>Katolický dům</i>
Sobota 18. ledna	
	VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE KČT ZÁBŘEH <i>Městský stadion Zábřeh, zasedací místnost, 9:00</i>
	ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU – DĚTSKÝ KARNEVAL Veselé písničky, tancování, sladké odměny. Kostýmy vítány! <i>Kulturní dům, velký sál, 16:00, 180 Kč</i>
	SKAUTSKÝ PLES Blíží informace na plakátech. <i>Katolický dům</i>
Neděle 19. ledna	
	ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: PROGRES Vystoupení slovenské skupiny. Občerstvení zajištěno. <i>Kulturní dům, velký sál, 15:00 – 18:00, 190 Kč, foyer 150 Kč</i>

VÝSTAVY

Galerie kina Retro Radek Grill – výstava fotografií <i>Výstava potrvá do 5. 1.</i>	Muzeum Zábřeh Alena Kocábová – grafika a malba na hedvábí (minigalerie) <i>Výstava potrvá do 19. 1.</i>
Vítězslav Vurst: Etiopie – výstava fotografií <i>Výstava potrvá do 15. 3.</i>	Šperkovnice muzea Pivovar Welzl Michal Králík <i>Leden/únor</i>

V listopadu letošního roku
by se dožila 100 let

paní **Marie Friedlová**
ze Zábřeha,
rozená Hajtmarová z Jestřebí.
Vzpomíná syn Vojtěch s rodinou.

V úterý 10. prosince 2019 uplynulo 16 let
od úmrtí naší dcery,

paní **Milady Morávkové**
ze Zábřeha.

Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.
Rodiče Milada a Karel Staňkovi ze Zábřehu.

Dne 20. prosince vzpomene
20. výročí úmrtí

pana **Jaroslava Jílka**
ze Zábřeha.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
manželka, synové s rodinami
a ostatní příbuzní.